
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA ANIMAL 2020.2 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  
 
 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do 

Vale do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 

01/2021, RESOLVE:  

 

1. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para ingresso de discentes no 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal em 2021.1 aprovados no edital PRPPGi 

01/2021.  

 

2. COMUNICAR que não houve Recurso em relação ao resultado preliminar; 

 

3. INFORMAR que as MATRÍCULAS SERÃO REALIZADAS EXCLUSIVAMENTE PELO E-

MAIL INSTITUCIONAL  cpgca@univasf.edu.br ATÉ O DIA 05/02/2021. Os DOCUMENTOS 

NECESSÁRIOS para a realização da matrícula são: 

I. Diploma, Certificado ou Declaração de conclusão do Curso de Graduação (para as 

matrículas no Mestrado) e de Mestrado (para as matrículas no Doutorado); 

II. Comprovante de contratação de seguro de vida e acidentes pessoais em seu próprio 

nome, com vigência enquanto durar o vínculo com o Programa; ou Termo de Isenção 

Responsabilidade devidamente assinado, conforme Resolução nº 11/2017 da Univasf que 

Regulamenta os aspectos relacionados ao seguro contra acidentes pessoais e de vida;  

 

 

mailto:cpgca@univasf.edu.br


                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

III. O candidato aprovado que não apresentar Diploma no ato da matrícula, deverá entregar 

um documento provisório válido, emitido pela Coordenação do Curso de Graduação ou de 

Pós-Graduação de origem, e deverá assinar um Termo de Compromisso e 

Responsabilização se comprometendo em entregar a Declaração ou o comprovante de 

expedição do Diploma e/ou o próprio Diploma nos termos da instrução normativa nº 03/2020 

do PPGCA. 

RESULTADO FINAL 
 

Candidato Nível Posição Orientador 

Rodrigo da Silva Santos Mestrado 1º João Virgínio Emereciano Neto 

Neilson Silva Santos Mestrado 2º Gherman Garcia Leal de Araújo 

Catiana da Conceicao Vieira Melquiades Doutorado 1º Eva Monica Sarmento 

Gêsica Samíramys Mayra da Silva Brito Doutorado 2º Gherman Garcia Leal de Araújo 

Jennifer Nandes Pereira da Silva Doutorado 3º Tadeu vinhas Voltolini 

 
Petrolina, 02 de março 2021 

  
Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2021.1  
 


